3

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_______________
	№   __________

г. Ковдор

О внесении изменений в постановление администрации Ковдорского района от 13.07.2020 года № 351

В соответствии с решением Совета депутатов Ковдорского района от 30.03.2017 № 31 «О муниципальных нормативах финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных автономных учреждений дополнительного образования, в отношении которых муниципальное казенное учреждение Управление образования Ковдорского района осуществляет функции и полномочия учредителя», администрация Ковдорского района постановляет:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Ковдорского района от 13.07.2020 № 351 «Об утверждении абсолютных значений муниципальных нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных автономных учреждений дополнительного образования, в отношении которых муниципальное казенное учреждение Управление образования Ковдорского района осуществляет функции и полномочия учредителя на 2020 год», изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

  Глава  Ковдорского района	                                        С.Б. Сомов

Утверждены
постановлением администрации  Ковдорского района
от __________ № ________

Абсолютные значения муниципальных нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных автономных учреждений дополнительного образования, в отношении которых муниципальное казенное учреждение Управление образования Ковдорского района осуществляет функции и полномочия учредителя на 2020 год

a - число часов по базисному учебному плану в неделю:

	Образовательная организация
	Число преподавательских часов в неделю на 1 обучающегося

	МАОУ ДО ДООПЦ

	0,46

	МАОУ ДО ЦДТ

	0,46

[image: ] - средний должностной оклад педагогического работника с учетом повышающих коэффициентов за квалификационную категорию  и работу в сельских населенных пунктах или поселках городского типа:

	Образовательная организация
	Средний должностной оклад педагогов дополнительного образования, тренеров- преподавателей
	Средний должностной оклад прочих педагогических работников

	МАОУ ДО ДООПЦ
	6 825
	8 465

	МАОУ ДО ЦДТ
	6 521
	9 913

Учебные расходы на 1 обучающегося на 2020 год:

	Образовательная организация
	Учебные расходы на одного обучающегося в год, руб.

	МАОУ ДО ДООПЦ
	247,19

	МАОУ ДО ЦДТ
	255,76

Среднегодовая численность воспитанников на 2020 год

	Образовательная организация
	Численность воспитанников

	МАОУ ДО ДООПЦ
	954,0

	МАОУ ДО ЦДТ
	756,0

[bookmark: _GoBack]Абсолютные значения муниципальных нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных автономных учреждений дополнительного образования, в отношении которых муниципальное казенное учреждение Управление образования Ковдорского района осуществляет функции и полномочия учредителя на 2020 год

	Образовательная организация
	Норматив на 1 воспитанника

	МАОУ ДО ДООПЦ
	41 596,27

	МАОУ ДО ЦДТ
	30 439,04

________________________

image1.wmf
п

b